
 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

 
 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
N. 73 
del 27-07-2017 

OGGETTO: OGGETTO: COSTITUZIONE IN GIUDIZIO AVANTI LA 
COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE DI TERAMO NEL 
RICORSO PROMOSSO DALLA SOCIETA' HOTEL DAVIDE di DI 
PASQUALE OSVALDO & C. S.A.S. PER LANNULLAMENTO 
DELL'AVVISO DI ACCERTAMENTO TARSU ANNO 2011. 

 
L’anno  duemiladiciassette, il giorno  ventisette del mese di luglio, alle ore previo inviti si è 
riunita la Giunta Comunale alle ore 13:50 con l’intervento dei Signori: 
 
 

N. NOME CARICA PRESENZA 
1. LUZII ANDREA SINDACO PRESENTE 
2. IACHINI TATIANA VICE SINDACO ASSENTE 
3. DI BATTISTA ADRIANO ASSESSORE PRESENTE 
4. GATTI CARLA ASSESSORE PRESENTE 

5. DI PIERDOMENICO 
ALESSANDRA ASSESSORE PRESENTE 

 
 
Partecipa con funzioni consultive,  referenti,  di  assistenza  e verbalizzazione (ai  sensi  art. 97,  4° comma   
del  D.Lgs  n. 267/2000) il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE.  
 
Il SINDACO, Avv. ANDREA LUZII, constatato che il numero degli intervenuti rende legale e valida la 
seduta, la dichiara aperta ed invita i presenti a trattare la materia in oggetto 
  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 73 del 27-07-2017 -  Pag.  1 di 4 - COMUNE DI SANT'OMERO 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che con avviso di accertamento prot. n. 11672 del 20.12.2016 – provvedimento n. 
203 del 19.12.2016, notificato in data 09 gennaio 2017, il Comune di Sant’Omero ha emesso detto 
avviso di accertamento/liquidazione a carico della Società HOTEL DAVIDE di Di Pasquale 
Osvaldo & C. s.a.s. di Sant’Omero, per omesso versamento TARSU relativo all’anno 2011; 

CONSIDERATO che la Società HOTEL DAVIDE di Di Pasquale Osvaldo & C. s.a.s. di 
Sant’Omero, a mezzo del proprio difensore Avv. Mariasilvia Morganti, ha presentato ricorso avanti 
la Commissione Tributaria Provinciale, notificato al protocollo generale di questo Comune a mezzo 
di raccomandata con data 02.03.2017 (prot. n. 1924 del 09.03.2017), per illegittimità della pretesa 
del Comune, nonché per accertare e dichiarare la nullità dell’avviso di accertamento impugnato per 
decadenza dei termini; 

DATO ATTO che sentito l’Ufficio tributi, sussistono valide ragioni per accertare la conformità 
dell’avviso di accertamento dell’imposta TARSU per l’anno 2011; 

RITENUTA dunque la necessità di autorizzare le attività necessarie alla migliore tutela dell’Ente, 
ivi compresa la costituzione in giudizio del Comune avanti la competente Commissione Tributaria 
Provinciale,  per il tramite del Responsabile del Servizio Finanziario, idoneo a rappresentare e 
sostenere le ragioni della difesa; 

PRESO ATTO che allo stato attuale la resistenza in giudizio di cui al presente atto non comporta 
oneri finanziari per il Comune; 

ACQUISITI sulla proposta della presente deliberazione il parere favorevole di regolarità tecnica, 
reso – ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – dal Responsabile del Servizio, 

DELIBERA 

1) DI AUTORIZZARE, per le ragioni rappresentate in parte narrativa e che qui si intendono 
integralmente riportate e trascritte, la costituzione in giudizio avanti la Commissione Tributaria 
Provinciale, promosso dalla Società HOTEL DAVIDE di Di Pasquale Osvaldo & C. s.a.s. di 
Sant’Omero per l’annullamento dell’avviso di accertamento dell’imposta TARSU per l’anno 2011 – 
provvedimento n. 203 del 19.12.2016 , notificato in data 09 gennaio 2017; 
 
2) DI AUTORIZZARE, il Responsabile di Servizio Dott. Giuseppe Foschi a stare in giudizio, ai 
sensi del combinato disposto dell’art. 11, comma 3, del D.Lgs. n. 546/92 e dell’art. 50 del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
Di seguito, con successiva votazione resa all’unanimità, la Giunta, in considerazione 
dell’imminente scadenza dei termini per proporre opposizione e delle necessità istruttorie 
consequenziali alla presente, dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000. 
 
  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 73 del 27-07-2017 -  Pag.  2 di 4 - COMUNE DI SANT'OMERO 

 
 

PARERI OBBLIGATORI 
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,  

approvato con D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. 
 

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: OGGETTO: COSTITUZIONE IN GIUDIZIO 
AVANTI LA COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE DI TERAMO NEL RICORSO 
PROMOSSO DALLA SOCIETA' HOTEL DAVIDE di DI PASQUALE OSVALDO & C. S.A.S. 
PER LANNULLAMENTO DELL'AVVISO DI ACCERTAMENTO TARSU ANNO 2011.. 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui 
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE 
 
 
 
 

Sant’ Omero Lì 27-07-2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 

 
 
 
 
 
 

  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 73 del 27-07-2017 -  Pag.  3 di 4 - COMUNE DI SANT'OMERO 

Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge 
 

IL SINDACO 
F.to Avv. ANDREA LUZII 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione n.  73  del  27-07-2017  viene pubblicata nell’ Albo 
Pretorio on-line del Comune in data                              e che vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del 
D.Lg.vo n. 267/2000 art. 124. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 
Sant’Omero lì,             PROT. N.   

La presente delibera il giorno stesso della pubblicazione viene inviata 

  AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI PER ELENCO ( art. 125 D.Lg.vo n. 267/2000) 
  ALBO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 
_______________________________________________________________________________________ 

ESITO  DI ESECUTIVITA’ 
 
La presente  deliberazione è divenuta esecutiva 
 
[  ] per decorrenza dei termini, di cui all’art. 134, comma 4°, D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000 
[x] perché resa immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgvo 267/2000 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 
 
La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
 
Sant’ Omero lì,            Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

